Coloniensem autem codicem pleniorum fuisse et additamenta habuisse, quae in optimis nostris non inveniuntur, nonnullis certe exemplis docere possum. IV, 7 (32), 29. Colonienses membranas Modius tradit post *responsa* addere *sicut erant*, quae non ex glossa orta esse inde facile colligitur, quod in Pal. 1 *sicut*, in reliquis codicibus saltem si legitur. Deinde IV, 6 (28), 26. vulgo e deterioribus libris, ut ait Zumptius, *Beti post morieris* additur: at idem in codice Coloniensi extat. Itaque iure mihi videor statuere, secundam codicum classem e codice integriori, quam fuerit is, ex quo prima classis profecta est, originem duxisse: quam sententiam Zumptius ipse videtur firmare, quum ad VI, 10 (39), 26. dicat: „Modius saepius in eiusmodi lectionibus cum Flor. G concordat, quam ut non existimem, eum simili libro usum esse.“

Haec si vere a me disputata sunt, non licebit profecto amplius additamenta

in deterioribus libris reperta, nisi gravis accesserit causa, cur reiiciantur, idcirco, quia in optimis non inveniuntur, spernere ac repudiare. Sunt haud dubie in Curtianis codicibus additamenta prorsus respuenda et reiicienda, at neque multa illa neque magni sunt momenti, sed talia, qualia in omnibus codicibus fere inveniuntur, nec denique in unis deterioribus extant, sed ne optimi quidem ab illis prorsus liberi sunt. Quod ut demonstrarem, apponam additamenta in codicibus Curtianis male adiecta, omissis tamen tum iis, quae tam levia sunt, ut mentione non videantur digna, velut adiectio particulae *que*, tum iis, quae ego recipienda esse censeo, de quibus ex maiore saltem parte infra dicetur. Sunt autem additamenta graviora fere haec: III, 1 (1), 6. *se*] ante *dederent* qui codices habeant, non constat, quum Zumptius nihil dicat, nisi plures et meliores codices pronomen reciprocum ignorare. *ni sese duces* Bong. 2. *ni dederent sese* Voss. 2. — III, 1 (2), 10. *vero*] post *Ceterum*, deinde *de Alexandro cura erat*] post *imminens* deteriores, ut Zumptius dicit. Olim collati tamen codices praeter Pith. non traduntur habere *vero*. Ceterum Raderus testatur, verba *de Alexandro cura erat* in antiquissimo esse. — III, 1 (2), 17. *ei*] post *aggressus* omnes praeter Leid. Flor. B. Flor. G. — III, 1 (2), 12. *civitatem*] ante *regiam* Flor. DFGI. Pal. 1. 2. Flor. EH. Bern. B. Voss. 2. — III, 6 (16), 17. *ei*] post *dediti* Leid. Bern. A. Flor. B. ante *dediti* Flor. C et ante correctionem Flor. G. — III, 10 (25), 2. *impar*] ante *numero* Flor. G. — III, 11 (28), 22. *castra*] ante *repleverant* omnes. — III, 11 (29), 27. *vero milia interfecta*] omnes praeter Bern. A. Flor. AB. Neque editio Mod. habet. Leidensis plane mutilus h. l. est. — III, 12 (30), 7. *Dareum*] ante *vivum* Flor. DFI. Flor. EH. Bern. B. In margine habet Flor. G. — III, 13 (33), 3. *re cognita*] post *itaque* margo Flor. E. — III, 13 (33), 5. *quam*] ante *gazam* Flor. DFI. Flor. EH. Bern. B. Voss. 2. — III, 13 (35), 15. *non*] ante *violata* omnes praeter Flor. E. — IV, 1 (2), 10. *Celes*] ante *cuius* omnes praeter optimos et Flor. G. — IV, 1 (2), 11. *rex*] ante *Xerxes* Flor. G. — IV, 1 (5), 27. *erat*] post *hostes* Flor. DFGI. Pal. 1. Flor. EH. Bern. B. Voss. 2. — IV, 2 (10), 16. *ei*] ante *exaestuare* Flor. G. — IV, 3 (16), 24. *imminens*] ante *necessitas* Flor. DFGI. — IV, 5 (21), 5. *in*] ante *Mediam* omnes. — IV, 5 (23), 13. *duo*] vel *duos* vel *II* vel *II duos* ante *Miletum* omnes praeter Flor. DFGI. Flor. E. — IV, 6 (25), 3. *a*] ante *Scytharum* Voss. 1. Flor. DFGI. — IV, 8 (34), 9. *rex*] ante *amissi* Flor. E. — IV, 8 (34), 11. *e muris*] ante *ob iniurias* Flor. EH. Bern. B. Voss. 2. — IV, 8 (34), 13. *obsides*] ante *reddidit* margo Flor. E. — IV, 9 (38), 22. *fugavit*] post *hostium* Leid. — IV, 10 (39), 4. *iubet*] bis positum in omnibus praeter Voss. 1. — IV, 10 (41), 19. *unus*] post *spado* in Flor. E supra lineam adiectum est. — IV, 10 (42), 26. *enim*] post *didici* Flor. G. Flor. GEH. Bern. B. — IV, 13 (48), 13. *deos*] post *imperii* Flor. G et Flor. E, in quo alia manu adiectum est. — IV, 13 (48), 15. *verbenas*]. In Bern. A supra lineam adscriptum est: *sacras frondes, ut laurum, oleam, myrtum*. — IV, 15 (56), 11. *sed*] ante *sedit* (pro quo habet *stetit*) Leid. — IV, 15 (57), 15. *ei*] ante *curus* fere omnes. Flor. C om. — IV, 15 (58), 22. *ei*] ante *ab Agrianis* Leid. Voss. 1. Bern. A. Flor. omnes. Bern. B. — IV, 16 (62), 17. *improvide*] *improvidae fugae* Flor. FG. *improvide fugae* Flor. C. *proinde fugae* Flor. H. Bern. B. *pro-*